



WWW.IXXAMEXICO.COM  
Procesamiento Electrónico  
MEXICO 17 15 Noviembre 2014  
Calle Aguilar 1000, CDMX  
Tel: 55 55 55 55 55  
Fax: 55 55 55 55 55  
E-mail: info@ixxa.com.mx

# H. AYUNTAMIENTO DE ECATEPEC DE MORELOS

2013-2015

## DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS SUBDIRECCION DE OBRAS POR CONTRATO



NOMBRE DE LA OBRA

CONSTRUCCION DE DOS AULAS ESTRUCTURA REGIONAL EN EL  
JARDIN DE NIÑOS TEPOCHCALLI, UBICADO EN AKENATON M-14  
SECC. GEO 2000 CD. CUAUHTEMOC

ESTIMACION No.

2(DOS)

FECHA:

30 de Mayo de 2015

No. DE CONTRATO:

DOP/FISMD/14/2014/056/AD

NOMBRE DE LA EMPRESA:

IXXA MEXICO ARQUITECTURA APLICADA S.A. DE C.V.

LOCALIDAD:

SECC. GEO 2000 CD. CUAUHTEMOC

PERIODO:

23 de octubre de 2014

AL

11 DE NOVIEMBRE DE 2014

### CUERPO DE ESTIMACION

VOLUMEN CONTRATADO					HASTA ESTIMACION ANTERIOR		ESTIMADO EN EL PERIODO		SALDO POR EJERCER		%
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	TOTAL ANTERIOR	IMPORTE	TOTAL ACTUAL	IMPORTE	TOTAL POR EJERCER	A LA FECHA

#### 04 ESTRUCTURA

35-0815	Cimbra en trabe acabado aparente con triplay de pino de 16 mm una cara, 4 usos maximo, incluye: chafan de 1", habilitado, cimbra, descimbra, suministro de materiales, mano de obra y herramienta.	M2	137.28	\$ 291.21	\$39,977.31	96.68363	\$28,155.24	40.066	\$11,667.62	0.53	\$154.45	99.61%
---------	--	----	--------	-----------	-------------	----------	-------------	--------	-------------	------	----------	--------

#### 08 ACABADOS

40-0007	Aplanado fino en muros con mortero cemento-arena 1:4 a plomo y regla de 2.0 cm de espesor promedio, hasta 6.00 mts. De altura y en cualquier nivel, incluye: acarreo de materiales, herramientas, equipo y mano de obra.	M2	218.51	\$ 139.38	\$30,455.92	193.28	\$28,939.37	9.49	\$1,322.72	15.74	\$2,193.84	92.80%
---------	--	----	--------	-----------	-------------	--------	-------------	------	------------	-------	------------	--------

#### 09 LIMPIEZA

15-2030	Carga mecánica y acarreo a tiro libre de material producto de demoliciones, excavaciones o cualquier tipo de material; incluye:regalias, badeos, mano de obra, equipo, herramienta, material medido en banco.	M3	62.56	\$ 161.10	\$10,078.42	55.28094	\$8,905.76	7.27906	\$1,172.66	0.00	\$0.00	100.00%
---------	---	----	-------	-----------	-------------	----------	------------	---------	------------	------	--------	---------

190-0080	Limpieza final de la obra, incluye: acarreo de material de desperdicio a una primera estación de 20 mts. De distancia, horizontal, materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	M2	139.36	\$ 26.53	\$3,697.22	0.00	\$0.00	139.36	\$3,697.22	0.00	\$0.00	100.00%
----------	--	----	--------	----------	------------	------	--------	--------	------------	------	--------	---------

IMPORTE ESTA HOJA \$ 17,860.22

IMPORTE ACUMULADO HOJA ANTERIOR \$

IMPORTE ACUMULADO A ESTA HOJA \$ 17,860.22

IXXA MEXICO ARQUITECTURA APLICADA S.A. DE C.V.

POR LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

C. ARTURO ALARCON JUAREZ  
REPRESENTANTE LEGAL

C. RICARDO GONZALEZ HERNANDEZ  
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION

C. ESTUDIO MON SANCHEZ  
RESIDENTE DE OBRA

ING. LUIS HECTOR RENDON ATRIANO  
JEFE DE SUPERVISION

C. SALVADOR HUEZO LOPEZ  
SUBDIRECTOR DE OBRAS POR CONTRATO

ING. ABRAHAM LOPEZ AGUIAR  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS